
UCHWAŁA NR L/448/23 

 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 27 marca 2023 roku w sprawie 

przystąpienia do sojuszu pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski  

i Ukrainy w jedno państwo. 

 

      Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z  2023 r., poz. 40 z późn. zm.)  oraz art. 9 ust. 2 i art. 13  ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się co następuje:  

 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia petycji zawartej w piśmie, które wpłynęło do Urzędu 

Miejskiego w Bobolicach w dniu 27 marca 2023 roku, a zatytułowanej: „Petycja do tutejszej 

gminy o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie 

Polski i Ukrainy w jedno państwo”, postanawia się o odrzuceniu petycji. 

 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu rady. 

  2. Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji przesłać podmiotowi wnoszącemu 

petycję. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Jarosław Bączkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Uzasadnienie 

 

W dniu 27 marca 2023 roku do Urzędu Miejskiego w Bobolicach wpłynęła petycja 

w sprawie przystąpienia do sojuszu pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie 

Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

  W kontekście powyższego postulatu należy zauważyć, że brak w polskim ustroju 

prawnym i porządku konstytucyjnym „Prezydenta Elektorskiego RP", którym się mianuje 

wnioskodawca petycji. Tak więc niemożliwe jest zawieranie sojuszu z organem, który nie ma 

umocowania prawnego lub nie istnieje. Ponadto, w zakresie działania, czy też zadaniach własnych 

gminy, określonych w art. 6 i 7 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), czy też zadaniach zleconych z zakresu administracji rządowej, które są 

zlecane na podstawie art. 8 ww. ustawy brak jest delegacji   

i kompetencji do zawierania tego rodzaju sojuszy pokojowych. Organowi stanowiącemu 

gminy Bobolice nie jest znana jakakolwiek inicjatywa „połączenia Polski i Ukrainy w jedno 

państwo". W swojej petycji wnioskodawca nie wskazuje źródła pochodzenia „wiedzy" na 

powyższy temat, stąd niemożliwe jest zaprotestowanie przeciwko niesprecyzowanej,  

a w naszym przekonaniu nieistniejącej inicjatywie na szczeblu państwowym. 

          Z powyższych względów Pani petycja nie może być uwzględniona. 

 


